



Burmistrz
Bornego Sulinowa

Aleja Niepodległości 6 78-449 Borne Sulinowo
tel. (94) 37 34 120 fax (94) 37 34 133
e-mail: bornesulinowo@bornesulinowo.pl
www.bornesulinowo.pl

Borne Sulinowo, dnia 14 maja 2018r.

SG.0330.1.2018.AG

Pan
Tomasz Hinc
Wojewoda Zachodniopomorski
ul. Wały Chrobrego 4
70-502 Szczecin

Dbając o jakość opieki zdrowotnej mieszkańców Gminy Borne Sulinowo, naszych pacjentów i turystów licznie odwiedzających miasto i gminę, popieram wniosek złożony przez spółkę Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. oraz Starostwo Powiatowe w Szczecinku w sprawie utworzenia w Gminie Borne Sulinowo zespołu ratownictwa medycznego typu „P”, który funkcjonowałby przez cały rok.

Jednocześnie uprzejmie proszę Pana Wojewodę, aby wprowadzić do Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego Województwa Zachodniopomorskiego zmiany pozwalającej na uruchomienie tego zespołu, którego dysponentem i prowadzącym byłby Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.

Utworzenie w miejscowości Borne Sulinowo punktu stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P” wpłynie znacząco na podniesienie poziomu bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

Z analizy Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego Województwa Zachodniopomorskiego wynika, że na obszarze Powiatu Szczecineckiego stacjonują trzy zespoły ratownictwa medycznego: w Szczecinku jeden podstawowy i jeden specjalistyczny oraz w Barwicach jeden podstawowy. Kolejny, najbliższy położony zespół ratownictwa medycznego stacjonuje w Czaplunku (zespół podstawowy) na obszarze Powiatu Drawskiego (rejon drawsko-walecki). Wspomniane miejscowości są oddalone od Bornego Sulinowa średnio o 25-30 km. Innym czynnikiem wpływającym na wydłużenie czasu dojazdu karettek są uwarunkowania geograficzne związane z ukształtowaniem terenu oraz bardzo rzadka struktura domostw, kolonii i osad na obszarze gminy Borne Sulinowo. Opóźnienia w dotarciu pomocy medycznej do pacjenta (zwłaszcza w okresie zimowym) znaczenie przekraczają określony przepisami 20-minutowy czas dojazdu do miejsca zdarzenia.

Kolejnym argumentem przemawiającym za stacjonowaniem podstawowego zespołu ratownictwa medycznego w Bornem Sulinowie jest fakt, iż na terenie miasta znajdują się dwie duże placówki: Centrum Rehabilitacji Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane (zajmujące się wielokierunkową rehabilitacją i opieką nad osobami chorymi na stwardnienie rozsiane), które dysponuje 50 miejscami oraz Dom Pomocy Społecznej (zajmujący się opieką nad osobami w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorymi) dysponujący 139 miejscami.

Nadmienić należy, że obie te placówki przez cały rok mają praktycznie 100% obłożenie. Zarówno w Centrum Rehabilitacji jak i Domu Pomocy Społecznej, opieka medyczna jest świadczona zgodnie z warunkami zawartych umów z NFZ przez dwóch lekarzy rodzinnych SP ZOZ w Bornem Sulinowie w godzinach pracy przychodni.

Natomiast w godzinach popołudniowych, nocnych, podczas dni wolnych od pracy i świąt opiekę medyczną świadczy Szpital w Szczecinku w ramach kontraktu z NFZ, a w sytuacjach rażąco zagrażających życiu mieszkańcy korzystają z systemu ratownictwa medycznego zlokalizowanego w Szczecinku (20 km od Bornego Sulinowa).

Niestety, czas oczekiwania, jaki jest niezbędny na przybycie karetki ze Szczecinka do Bornego Sulinowa znacznie przekracza określone parametry czasu dotarcia na miejsce zdarzenia przez zespół ratownictwa medycznego.

Kolejnym istotnym argumentem przemawiającym za stacjonowaniem podstawowego zespołu ratownictwa medycznego w Bornem Sulinowie jest specyfika Gminy. Powierzchnia Gminy Borne Sulinowo wynosi 48495 ha i zamieszkuje ją 9398 osób. Daje to średnią gęstość zaludnienia 20 osób na 1 km². Lasy stanowią około 55% powierzchni, a 10% jeziora. Rzeźba terenu jest bardzo zróżnicowana. Liczne jeziora oraz fakt, że środkową część gminy przecina główny ciąg jezior Pojezierza Drawskiego ma niekorzystny wpływ na układ komunikacyjny. Największe jezioro na terenie Gminy Borne Sulinowo, którym jest jezioro Pile posiada powierzchnię 1000 ha i w sposób naturalny dzieli Gminę na dwie części: północną i południową.

Zarówno czynniki geograficzne, komunikacyjne (rodzaj i stan nawierzchni dróg publicznych), walory turystyczne oraz historia Bornego Sulinowa i okolicznych terenów (sprzyjająca wzrostowi ruchu turystycznego) sprawiają, że zwiększa się zapotrzebowanie na zapewnienie możliwości udzielenia profesjonalnej pierwszej pomocy.

Zapotrzebowanie Gminy Borne Sulinowo na stacjonowanie na jej terenie zespołu ratownictwa medycznego typu „P” determinują przede wszystkim potrzeby społeczne mieszkańców Gminy, jak i proces starzenia się społeczności.

Jako Burmistrz Bornego Sulinowa jestem przekonana, że tworząc w tym mieście miejsce stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P”, powstanie możliwość zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i skrócenia czasu dotarcia karetki do osób potrzebujących pomocy medycznej - zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U. z 2017, poz. 2195 z późn. zm.).

Zdaję sobie sprawę, że środki na funkcjonowanie systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego są planowane przed rozpoczęciem danego roku budżetowego, a utworzenie nowego miejsca stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego to dodatkowe koszty. Jednocześnie informuję, iż Gmina Borne Sulinowo jest w stanie zabezpieczyć miejsce stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P” i posiada pod jego lokalizację stosowne lokum. Nie bez znaczenia jest również to, że na terenie Gminy Borne Sulinowo zamieszkują ratownicy medyczni przygotowani do wykonywania pracy w zespołach wyjazdowych typu „P”. Ważnym argumentem dla ich zatrudnienia, jako lokalnych mieszkańców, jest ich orientacja w terenie. Oceniając bazę lokalową SP ZOZ uważam, że mogą tu być udzielane świadczenia z zakresu pomocy doraźnej nawet przez 24 godziny na dobę.

Powstanie miejsca stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego jest jednym z priorytetów radnych Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie, dyrektorów jednostek i organizacji pozarządowych.

W tej sprawie różne środowiska i instytucje funkcjonujące w Bornym Sulinowie są jednomyślne. Ponadto jako Burmistrz uważam, punkt stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P” wpisalby się doskonale w system ratownictwa medycznego w Województwie Zachodniopomorskim. Powołanie zespołu spieszącego

z pierwszą pomocą zapewni transport pacjenta do szpitala, gdzie będzie czekać na niego wysokospecjalistyczna usługa zdrowotna świadczona przez Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.

Wnoszę zatem o wprowadzenie zmiany do Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego Województwa Zachodniopomorskiego, tak aby proponowany zespół ratownictwa medycznego typu „P” stacjonował w Bornem Sulinowie.

Jednocześnie popieram zmiany dotyczące wprowadzenia w Powiecie Szczecińskim 4 zespołów ratownictwa medycznego typu „P” kosztem likwidacji zespołu wyjazdowego typu „S”.

BURMISTRZ
R. Piłkiewicz
mgr Renata Piłkiewicz-Chmyrkowska

Do wiadomości:

1. Pan Krzysztof Lis
Starosta Powiatu Szczecińskiego
2. Prezes Zarządu Radosław Piotr Niemiec
Szpital Spółka z o.o.
Tadeusza Kościuszki 38, 78-400 Szczecinek